*“Mövlana Cəlaləddin Rumi Məsnəvisinin I. cildinin ön sözünə də onun əslən Urmiyalı olduğunu və “Kürd olaraq yatdım, arab olaraq qalxdım” diyən bir şeyxin soyundan gəldiyini qeyd edərdi. Bu şeyxin Vəfaiyyə təriqətinin qurucusu Əbül Vəfa Bağdadi (ö. 501/1107) və ya Urmiyalı Hüseyn Əli*

Yezdanyar (ö. 333/944-45) olduğu bildirilir. Məsnəvidə və Əflakinin “Mənəkibül arifinin”də Hüsaməddinin ancak üç nəsil öncəsinə gedən şəcərəsində dədəsinin adı Ahi Türk olaraq qeyd edilmişdir. Fəqət bunun bir titulu olduğu dəqiqdir. Hüsaməddin Çələbiyə Ahi Türkoğlu titulu verilməsi atasının Konya və ətrafındakı ahilərin şeyxi olması səbəbiylədir” [108].

*Saqib Dədəyə görə Divanə Mehmed Çələbi Mövlənin oğlu Sultan Vələdin qızı Mutahhara Xatun ilə evlənən Süleyman Şahın nəvəsinin oğludur. Mutahhara Xatunun Xızır və İlyas adlı iki övladı olmuşdur. Divanə Mehmed Çələbinin atası Bali Çələbi (Abapuş-i Vəli, ö. 890/1485) Hızır Paşanın oğludur. Ancak Mövləvilik tarixinin mötəbər əsəri Əflakinin “Mənəkibül- arifinin”də Sultan Vələdin nəvələri Xızır və İlyasın adları keçdiyi halda Mutahhara Xatunun Süleyman Şah ilə evləndiyi haqqında bir qeyd yoxdur. Digər tərəfdən Konya Mövləni Muzeyində mövcud olan (nr. 2158) 869 (1464) tarixində surəti köçürülmüş*

bir *“Mənaqibül- arifin”* nüsxəsinin son vərəqində yer alan ayrı bir xətlə yazılmış şəcərədə Xızır Paşa ilə Abapuşi Vəli arasında Mehmed və Mehmed Paşa adlı iki nəfər daha görünür. Bu şəcərəyə görə Divanə Mehmed Çələbinin atası Abapuşi Vəli, Xızır Paşanın deyil, Mehmed Paşanın nəvəsidir” [76].